REQUERIMENTO Nº.87/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): AURITA FERREIRA BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, acerca da viabilidade dos
serviços de pinturas dos nomes das ruas nos postes serem retomados.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário,  vereador  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  requer  que,  após
consentimento  do  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Prefeito  Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe  a  possibilidade  dos  serviços  de
pinturas dos nomes das ruas nos postes da
rede de iluminação pública serem retomados
no Município?

Justificamos  este  pedido,  salientando  que,  à
falta  da identificação dos nomes das ruas tem causado grandes transtornos aos
cidadãos apucaranenses  e  dos  visitantes,  ficando  muito  difícil  a  localização  dos
endereços.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 10 de junho de 2013.

           Aurita Ferreira Bertoli
                       Vereador

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº.87/2013